
ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Podklad SCHŮZE VÝBORU ČSPM

Místo konání Videokonference (MeetJitsi)

Čas konání 17.7.2024 od 13:30 do 16:30

Přítomni MUDr. Ondřej Sláma, MUDr. Mahulena Exnerová, MUDr. Irena Závadová, Mgr. Marek
Uhlíř
Za sekretariát: Mgr. Jana Kabelková

Nepřítomni MUDr. Ondřej Kopecký, MHA, Mgr. Sabina Špalková

Příští schůze bude domluveno formou hlasování během srpna

Program
● Kontrola úkolů a reflexe bodů “pro informaci” (30 min)
● Reaktivní agenda k řešení ad hoc (15 min)
● Hlavní téma (agenda vybrané PS/sekce, reflexe, diskuze, zvolené téma - 60 min)
● Projednávaná agenda:

- Konference 2025
- Členská evidence
- Dotazníkové šetření
- Dohoda o odborné spolupráci
- Přesun vzdělávacích programů z NFKPM na nový subjekt

Body pro informaci

Kdo
informuje

Agenda
koordinační
skupiny MZ

O čem

Mahulena
Exnerová

Sekce dětské paliativní péče
- Strategické plánování proběhlo 26.6.2024 v Pardubicích, projednány

důležitá témata a výhledy na další měsíce
- Následovalo prezenční setkání Rady Sekce DPP, jako host se

připojila Eva Rysová z Institutu Pallium - reflexe Jarního setkání na
Vysočině a výhled na další roky, projednávali jsme běžící umělecké
projekty, na kterých se Sekce podílí - zápis z rady sekce bude
doplněn

- V červnu proběhl výzkum EAPC ohledně postojům k paliativní
sedaci u dětí - ve spolupráci se Sekcí DPP (zajištění překladu a
distribuce dotazníku k relevantním OS ve spolupráci s výborem
ČSPM)

- Další termín setkání Rady srpen / 2024

Sabina
Špalková

Sekce geriatrická
Zvolena nová rada sekce:

- MUDr. Hana Vaňková, Ph.D.
- MUDr. Ladislav Kabelka, Ph.D.

1



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- MUDr. Eva Hegmonová
- MUDr. et Mgr. Dana Hrnčiariková, Ph.D.
- MUDr. Vanda Světlíková

Během července by se mělo uskutečnit jednání nové rady sekce, během
kterého si její členové odhlasují, kdo bude předseda a místopředseda.

Barbora
Steinlauf

Sekce pro etiku v paliativní péči
Zvolena nová rada sekce:

- JUDr. Barbora Steinlauf, Ph.D., MA - předsedkyně
- ThLic. Ing. René Milfait, Ph.D.
- MUDr. Adam Houska
- doc. PhDr. Radka Bužgová, Ph.D. - místopředsedkyně
- MUDr. Tereza Petrů

Zápis z jednání rady sekce.

Ondřej
Kopecký

Pracovní skupina nemocniční paliativní péče
- Pracovní skupina se pravidelně schází 1x za měsíc v online prostoru.
- Členové jsou aktivní ve zdravotně-politickém dění, v rámci pracovní

skupiny nyní probíhá jednání o jednotkách akutní paliativní péče.
- Pravidelně probíhá sběr dat o činnosti nemocničních týmů s

následnou grafickou vizualizací a prezentací.
- Každé čtvrtletí se koná online setkání nemocničních týmů paliativní

péče, jehož součástí je i blok věnovaný odborníkovi z praxe.
Posledního setkání se účastnila JUDr. Barbora Steinlauf, MA, Ph.D. s
Nálezem Ústavního soudu. Pracovní skupina přináší nemocničním
týmům aktuální informace ze zdravotně-politického dění (např.
jednání o úhradové vyhlášce a nasmlouvaných výkonech v
ambulanci paliativní medicíny vč. výkonů pro dětské pacienty,
úprava dosažitelnosti výzev IROP, jednání o lůžkových odd. paliativní
péče aj.). V rámci setkání také zazní pozvánky na blížící se akce,
možnosti vzdělávání a výkonu odborné stáže, sdílení dobré praxe.
Pracovní skupina se aktivně zajímá o témata členů nemocničních
týmů paliativní péče, co je v praxi těší nebo trápí, probíhá diskuze.
Online setkání aktivně podporuje budování komunity mezi
nemocničními paliativními týmy a otevírá prostor pro vzájemnou
podporu.

Regina
Slámová

Pracovní skupina MSPP
- První on line setkání lékařů MSPP
- Po vydání stanoviska ČSPM upřesňující pravidla poskytování a

vykazování MSP vydán dotazník - výsledky

Karolína
Vlčková

Pracovní skupina pro psychologii v paliativní péči
Nyní sbíráme data a máme v tuto chvíli 45 vyplněných dotazníků od
psychologů v paliativní péči. Sběr bude ještě chvíli otevřený a poté data
zpracujeme, abychom je mohli představit na konferenci.

Závadová/
Kabelková

Konference 2024
- Přípravy plynuje běží, program hotov
- Finalizace VIP seznamu osob
- Prosba na členy výboru seznam prohlédnout, zda někdo důležitý

nechybí či zda si někdo přeje pozvat někoho osobně (standardně
bude zvát agentura, případně sekretariát)

2



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- Na letošní ročník konference nakonec nebude speciální číslo
časopisu Paliativní medicína jako vklad do tašek pro účastníky

Ondřej
Sláma

Kongres EAPC 2026 v Praze
- 13.–14.6. proběhla v Praze návštěva zástupců sekretariátu EAPC a

agentury INTERPLAN s cílem vybrat místo, kde by se v Praze mohl
konat.

- Delegaci provázela Kateřina Rusinová.
- Definitivní rozhodnutí o místě konání zatím neproběhlo.
- V rámci výboru bychom se měli domluvit, zda chceme, aby ČSPM v

jednání zastupovala K. Rusinová (projednáme na schůzi v září 2024)

Kabelková Shromáždění členů
- Připraveny podklady Zpráva o hospodaření, Zpráva o činnosti

společnosti k připomínkování členy výboru, sestavení zprávy revizní
komise, poté vše schválení per rollam

Kabelková Projekty
- Přípravy k ukončení projektu NF Abakus-agendy 2023/2024 a k

závěrečné zprávě projektu
- Zahájení navazujícího projektu NF Abakus-agendy 2024/2025,

pokračující/nové dohody o provedení práce

Projednávaná agenda

Zodpovědná
osoba

Agenda
koord.
skupiny
MZ

O čem Další domluva

Závadová Konference 2025
- Datum konání / kolize s jinými akcemi
- Místo konání: České Budějovice - Metropol

(návrh ČSPM), Karlovy Vary, Hradec Králové -
Aldis, Brno - kongresové prostory, hala E BVV,
(návrh ČSPM)

Do týdne připravit
seznam akcí, se
kterými nemá
kolidovat

Kabelková Členská evidence
- Aktuálně 397 členů společnosti
- 10 žádostí členství ve společnosti- schváleno

22.7.2024 per rollam
- Na vědomí: 3 noví členové sekce pro etiku

(akt. 45 členů), 2 členové geriatrická sekce
(akt. 53 členů) a 1 člen dětská sekce (akt. 86
členů)

Kopecký Prosba o spolupráci při dotazníkovém šetření
Vnímání pacientských organizací lékaři a zdravotníky
nelék. oborů.
Výzkum běží pod NAPO (národní asociace
pacientských organizací), probíhá na základě
memoranda s ČLS JEP.

Informace půjde
členům
samostatným
mailingem
- Pozn. hotovo

3



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- Je možné poslat samostatnýmmailingem
(nejbližší Zpravodaj bude až v září)

Kopecký Dohoda o odborné spolupráci
Uzavření dohod mezi ČLS / ČSPM a MZ - myslím, že v
dokumentech by na řadě míst měla být formulace
ČSPM (nikoliv ČLS).

- dohoda o odborné spolupráci
- prohlášení o odborné součinnosti

Sláma Přesun vzdělávacích programů z NFKPM na nový
subjekt

- 12.6. proběhla domluva se zástupci správní
rady NFKPM a výboru ČSPM (Kopecký, Sláma,
Exnerová) o přesunu programů
garantovaných ČSPM na nový subjekt.

- Týká se to programů: specializační vzdělávání,
mentoring paliativních týmů, individuální
vzdělávání, Paliativní praktici.

- Převedení všech programů na nový subjekt
proběhne do konce roku 2024.
Předpokládáme, že do nového NF přejde také
tým, který administroval běžící projekty (pod
vedením Markéty Červinkové)

- Rozhodli jsme se založit nový nadační fond na
podporu rozvoje paliativní péče v ČR.
Zakladatelé: Kopecký, Exnerová, Sláma.

- Předpokládáme, že nový NF bude s ČSPM
spolupracovat na základě memoranda.
Plánujeme, že ČSPM bude mít zástupce ve
správní radě NF.

K dalšímu
projednání na
setkání výboru
9/2024

Úkoly

Sláma “Přestěhování” vzdělávacích a mentoringových programů z
NFKPM do nového nadačního fondu na podporu paliativní
péče v ČR

- Programy garantované ČSPM budu přesunuty na nový
nadační fond na podporu rozvoje paliativní péče v ČR.

- Programy: specializační vzdělávání, mentoring
paliativních týmů, individuální vzdělávání, Paliativní
praktici.

- Převedení všech programů na nový subjekt proběhne
do konce roku 2024.

- Zakladatelé: Kopecký, Exnerová, Sláma.
- Předpokládáme, že nový NF bude s ČSPM

spolupracovat na základě memoranda. Plánujeme, že
ČSPM bude mít zástupce ve správní radě NF.

9/2024

viz bod v
projednávané agendě

4



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Sláma EAPC - schůzka se zástupci, delegovaná osoba
- Je potřeba udělat první organizační kroky, které by se

předali budoucímu novému výboru
- Bude ČSPM v jednání zastupovat K. Rusinová?

9/2024

viz bod Pro informaci

Kabelková Připravit podklady
- Zpráva o společnosti
- Zpráva o hospodaření
- Zpráva revizní komise

7/2024

Špalková Shromáždění členů
- Připravit google formulář
- Bude odeslán v polovině srpna
- Deadline pro členy pro vyplnění: konec září
- Formulář musí vyplnit většina členů

7/2024
téměř hotovo

Rusinová

+ komentář
členů výboru

Předložení podkladů pro formulaci vztahu mezi ČSPM a
časopisem (nakladatelem/vydavatelem)

- vlastníkem práv není ČLS - připomínky k vypořádání
- nastavit formální vztah mezi ČSPM a časopisem →

redakční rada časopisu se věnovala v 1. pol. 2022
- bylo vypracováno nové znění smlouvy a rozesláno

členům výboru k připomínkování dne 31. 5. 2023 -
memorandum

- následně připravit vypořádanou verzi dokumentu,
právní vztah a jeho přesná formulace.

8/2024
probíhá per rollam,
nyní konzultuje KR

zpětnou vazbu výboru
s právníkem, OS ověří

stav
připomínkovaného

dokumentu

5


